
 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 26.05.2016 г.                            г. Петушки                                           №  22/4                  
 
 
 
О  рассмотрении протеста прокуратуры Петушинского 
района на решение Совета народных депутатов П 
етушинского сельского поселения от 18.02.2015 № 7/2 " 
Об утверждении Положения «О порядке управления  з 
емельными ресурсами муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение».   

 
 
Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района № 5-1/1-2016 

от 31.03.2016 года на решение Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения от 18.02.2016 № 7/2 "Об утверждении Положения «О 
порядке управления  земельными ресурсами муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение»,  в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации, Совет народных депутатов Петушинского сельского 
поселения, 

 

р е ш и л: 
1. Протест прокуратуры Петушинского района на решение Совета 

народных депутатов Петушинского сельского поселения от 18.02.2015 № 7/2 
"Об утверждении Положения «О порядке управления  земельными ресурсами 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»,  
удовлетворить в полном объеме. 

2. Внести в Положение «О порядке управления  земельными ресурсами 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение"  (далее по 
тексту «Положение»), следующие изменения и дополнения: 

2.1. абзац 10 Статьи 4 Положения дополнить пунктами следующего 
содержания: 

"- предоставляет земельные участки, находящиеся в государственной или 
муниципальной собственности, в безвозмездное пользование; 

- принимает решение о предоставление земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, в 



постоянное (бессрочное); 
- заключает договор мены  земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, на земельный участок, 
находящийся в частной собственности, 

- заключает соглашение о перераспределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности; 
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации. 
 
Глава поселения                                                               С.Н. Соколов     
 


